
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2011 
 

Charita Prostějov 



 

1 
 

OOOOBSAHBSAHBSAHBSAH    
Motto  2 

Slovo na úvod  3 

Základní údaje    4 

Zaměstnanci k 31. 12. 2011   5 

Zdravotní služba    6 

Kompenzační pomůcky    7 

Pečovatelská služba   8  

Denní stacionář pro osoby s psychickým onemocněním 10 

Charitní centrum Marta – DOMOV DALIBORKA 12 

Tříkrálová sbírka 13 

Postní almužna 13 

Humanitární činnost – Charitní šatník 14 

Vánoční balíčky pro Ukrajinu 14 

20 let Charity Prostějov 15 

Poděkování dárcům 16 

Přehled o peněžních příjmech a výdajích  17 

Výsledek hospodaření dle činností 18 

Komentář k výsledku hospodaření za rok 2011 19 

Vývoj a konečný stav fondů 20 

Stav a pohyb majetku 20 

Rozvaha 21 

Výkaz zisku a ztráty  24 

Příloha závěrky 26 

Zpráva nezávislého auditora 33 



 

2 
 

MMMMOTTOOTTOOTTOOTTO    
Mladá dívka je pořád ve mně  
Poslyšte, sestro, když na mě hledíte, 
řekněte, koho to před sebou vidíte. 
Ach ano, je to jen ubohá stařena 
s divnýma očima a napůl šílená. 
Odpověď nedá vám, jídlo jí padá, 
nevnímá, když po ní něco se žádá, 
o světě neví, jen přidělává práci, 
boty a punčochy napořád ztrácí. 
Někdy je svéhlavá, jindy se umí chovat, 
už potřebuje však krmit a přebalovat. 
Tohleto vidíte? Tohle si myslíte? 
Sestřičko, vždyť o mně vůbec nic nevíte.  
Budu vám vyprávět, kým vším jsem bývala, 
než jsem se bezmocná až sem k vám dostala. 
Miláčkem rodičů, děvčátkem, tak sotva deset let 
s bratry a sestrami slád' život jako med. 
Šestnáctiletou kráskou, plující v oblacích, 
dychtivou prvních lásek a pořád samý smích. 
V dvaceti nevěstou se srdcem bušícím, 
co skládala svůj slib za bílou kyticí. 
A když mi bylo pár let po dvaceti, 
já chtěla šťastný domov pro své děti, 
pak přešla třicítka a pouta lásky dětí, 
jak rostly, už mohli jsme uzlovat popaměti. 
A je mi čtyřicet, synové odchází, 
jenom můj věrný muž pořád mě provází. 
Padesátka přišla, ale s ní další malí, 
co u mě na klíně si jak ti první hráli. 
Však začala doba zlá, můj manžel zesnul v Pánu, 
mám z budoucnosti strach, někdo mi zavřel bránu. 
Život jde dál, mé děti mají vrásky 
a já jen vzpomínám na ně a na dny lásky. 
Příroda krutá je, i když byl život krásný, 
na stará kolena nadělá z nás všech blázny. 
Tělo mi neslouží, s grácií už je ámen, 
kde srdce tlouklo dřív, dnes cítím jenom kámen. 
Však vprostřed zkázy té mladičká dívka žije 
a srdce jí, byť hořce, tam uvnitř pořád bije. 
Vzpomíná na radost, na žal, co rozechvívá, 
vždyť pořád miluje a nepřestala být živá. 
Málo bylo těch let a netáhla se líně, 
já smířila se s tím, že všechno jednou mine. 
Otevřete oči, sestřičko, teď, když to všechno víte, 
neuvidíte seschlou stařenu, 
Teď už - MĚ uvidíte! 

 

Tuto báseň napsala žena, která zemřela v oddělení pro dlouhodobě nemocné v Ashludieově 

nemocnici poblíž Dundee ve Skotsku. Personál nemocnice ji nalezl mezi jejími věcmi, a tak se 

jim líbila, že ji opsali a báseň pak putovala po celé nemocnici a dál do světa. 



 

3 
 

SLSLSLSLOVO NA ÚVODOVO NA ÚVODOVO NA ÚVODOVO NA ÚVOD    
 

 

 

 

Vážení přátelé, 

 

rok 2011 v životě prostějovské charity nebyl jen rokem šedivým  

a nevýrazným, ale právě naopak. Barevnost a rozmanitost si s námi 

pohrávala a byla přirozenou zkouškou našich schopností a dovedností. Musím přiznat, že 

díky pracovitému a dělnému kolektivu zaměstnanců, dobrovolníků a dalších přátel se nám 

mnohé podařilo. Zkvalitňovali jsme služby pro klienty ve stávajících projektech, uvedli jsme v 

život rekonstrukci domova Daliborka, aktivně jsme se zapojili do pomoci dětem na Ukrajině, 

zorganizovali další Tříkrálovou sbírku, překonali mnoho nelehkých situací, prokousali se 

spoustou papírování a také důstojně oslavili 20. výročí založení naší charity. Celou bilanci 

uplynulého roku Vám nabízíme slovem, ve fotografiích i v číslech na následujících stránkách.  

 

Skrývá se v nich kus poctivé práce odvedené v době, kdy se z naší společnosti vytrácejí 

tradiční hodnoty. Pro nás je obzvlášť důležité pracovat s pokorou a úctou, věřit v dobro, 

v Boha a naplňovat cíle služeb nejen svou profesionalitou, ale i duchovním rozměrem. Našim 

klientům bych rád popřál, aby jim naše práce přinesla nejen pomoc materiální, ale aby pro 

ně byla i duchovní oporou, o kterou se v rozbouřených situacích svého života mohou kdykoli 

s jistotou opřít. 

 

Bůh je láska, která nás vede, ukazuje směr a pomáhá nám zjišťovat, co se v našem životě 

podařilo a kde je dobré se zlepšit. Boží láska nás také učí, že bez Božího požehnaní je marné 

lidské namáhání, a já moc děkuji, že na díle této lásky, které představuje charita - caritas, 

mohu se svými kolegy každý den usilovně pracovat. Nemáme mnoho, ale jistě dost na to, 

abychom se mohli rozdělit. 

 

Díky za to patří Vám všem. Tedy těm, kteří stáli u toho i těm, kteří byli opodál, těm kteří 

přispěli i těm, kteří přispět chtěli, ale nedokázali to, těm, kteří na nás mysleli v modlitbách i 

těm, kteří jen projevili dobrou vůli. Těm všem patří náš velký dík. 

 

S úctou František Hynek, pověřený řízením Charity Prostějov. 

    



 

4 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJEZÁKLADNÍ ÚDAJE    
Charita jako církevní instituce je nedílnou součástí katolické církve a byla zřízena ke službě 
všem potřebným bez rozdílu. Tato služba je založena na hodnotách, kultuře a tradici 
křesťanství, na respektování rovnosti a důstojnosti všech lidí, na ochraně a rozvíjení 
přirozených práv každého člověka“     /výňatek ze stanov ACHO/ 

    
Vznik Charity ProstějovVznik Charity ProstějovVznik Charity ProstějovVznik Charity Prostějov 
13. 10. 1991  vznik z iniciativy manželů Tvrdíkových a pana Laurenčíka 
27. 1. 1992  získání právní subjektivity 
30. 10. 1996  registrace v Rejstříku evidovaných právnických osob u Ministerstva kultury,  

č. evidence 8/1-02-716/1996 

Poslání:Poslání:Poslání:Poslání:    
Posláním Charity Prostějov je pomáhat lidem v nouzi sociální, tělesné, duševní i duchovní. Tuto 

pomoc poskytujeme bez ohledu na rasovou, národnostní či náboženskou příslušnost. 

 

Kontakt:Kontakt:Kontakt:Kontakt:    Martinákova 9, 796 01 Prostějov    
IČ:   44159854  
Tel./fax:   582 344 524   
Č. ú. KB: 416749-701/0100 
E-mail:   info@prostejov.charita.cz 

Int. str.: www.prostejov.charita.cz 
 
Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov:Rada Charity Prostějov:    (do 31.3.2011) 
Předseda: MUDr. Vladimír Brtník 
Členové: JUDr. Ladislav Skulník 

 Mgr. Blanka Čechová 
 Jarmila Šubertová        

Revizní komise:Revizní komise:Revizní komise:Revizní komise:    Předseda: Ing. Jiří Nývlt    
Členové: Ing. Josef Šubert    

Pavla Brtníková    
Duchovní správce:  Duchovní správce:  Duchovní správce:  Duchovní správce:  P. Dan Žůrek        

Arcidiecézní 
charita Olomouc

Charita
Česká republika

Caritas
Internationalis

Organizační struktura účetní jednotky

CHARITA 
PROSTĚJOV

Revizní komise 
Charity Prostějov

Rada Charity 
Prostějov

Sociální 
pracovnice

Administrativa

Zdravotní 
služba

Charitní centrum 
Marta - Domov 

Daliborka

Pečovatelská 
služba

Humanitární 
pomoc

Stacionář pro osoby s 
psychickým 

onemocněním



 

5 
 

ZAMĚSTNANCI K 31. 12ZAMĚSTNANCI K 31. 12ZAMĚSTNANCI K 31. 12ZAMĚSTNANCI K 31. 12. 2011. 2011. 2011. 2011    
 
Ředitelka:    Marie Schwarzerová 
Pověřený vedením a řízením:  Ing. František Hynek (od 1. 3. 2011) 
Účetní:        Jarmila Zemanová  
Mzdová účetní:      Ing. Jiřina Urubková,  
Asistent - PC:    Ing. Lucie Schwarzerová 
Sociální pracovnice:   Barbora Deutschová, DiS. 
Pastorační asistent:   Mgr. Vít Forbelský ( od 1. 9. 2011) 
Údržba:    Pavel Spáčil 
Odborný garant:   MUDr. Marie Hlaváčková 
 
 
Vrchní sestra:   Vedoucí pečovatelské služby:  Vedoucí stacionáře: 
 
Lenka Prokopová  Barbora Deutschová, DiS.    Bc. Lucie Boudná 

    Michaela Křupková DiS. (od 1. 9. 2011) 
 
Všeobecné sestry:   Pracovníci v soc. sl. – pečovatelky:  Odborný garant:  
 
Marcela Vyhlídalová   Pavlína Trnková    MUDr. Jiří Rozkoš  
Eva Hrdličková, DiS.   Kamila Šimková 
Květa Kindlová, DiS.   Jana Drmolová    Pracovníci v soc. sl.  
Jana Rokytová   Daniela Fojtíková    – asistentky: 
Dita Cháberová  Veronika Šíblová, DiS.    Bc. Jana Šinálová 
Michaela Plevačová  Jana Juhászová    Veronika Šíblová,Dis 

Věra Žochová    Hana Křížková 
Kamila Málková   Kateřina Kolářová 
Marcela Neckařová    
Gabriela Lőrincová 
 

 

Během roku u nás také pracovali: 

Monika Přecechtělová 
Hana Frgalová 
Eva Soldánová  
Soňa Krajíčková  
Marek Halíř 
Sylva Hausnerová 
Ivana Rozsívalová 



 

6 
 

ZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBAZDRAVOTNÍ SLUŽBA 
 
Vznik:     1. 3. 1993  
Forma poskytování služby:  terénní 
Vrchní sestra:    Lenka Prokopová 
Pracoviště:     Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:     582 330 633, 777 731 328 
Email:     zdravotnisluzba@prostejov.charita.cz 
 
 
Provozní doba:    nepřetržitě včetně sobot a nedělí 
jednosměnný provoz s nerovnoměrným rozvržením pracovní doby 
Smyslem zdravotní služby je zajištění „home care“ – tj. upřednostňování léčby v domácím 

prostředí před ústavním zařízením. 
Zdravotní služba zajišťuje denně v rámci regionu Prostějov odborné vyšetření / odbornou 
vyšetřovací, ošetřovatelskou a léčebnou péči.  
 
 
Mezi tyto výkony patří:  
- převazy kožních defektů, bércových vředů,   proleženin, ran 
- komplexní ošetřovatelská péče u ležících pacientů 
- cévkování u žen 
- aplikace klysmatu 
- péče o stomie a katetry 
- odběry krve a ostatního biologického materiálu 
- kontroly krevního tlaku 
- měření glykémie 
- ošetřovatelská rehabilitace 
- aplikace injekcí, inzulínu, infúzí, 
- příprava a podání léků 
- zaučení klienta nebo jeho rodiny v aplikaci inzulínu 
- domácí hospicová péče 
Péči provádějí registrované zdravotní sestry na základě indikace praktického lékaře nebo 
odborného lékaře při propouštění nemocného do domácího ošetřování. Zdravotní péče je 
hrazena z prostředků veřejného zdravotního pojištění. 
 
 

Počet 

návštěv 

Počet 

výkonů 

Počet 

uživatelů 

Z toho Věková struktura 

muži ženy 0 - 19 20 - 64 65 - 80 

18 631 29 313 274 80 194 1 38 235 

Domácí hospicová 

péče 22 
   

9 13 

 



 

7 
 

KOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKYKOMPENZAČNÍ POMŮCKY    
Součástí komplexní domácí péče je i pronájem zdravotnických a kompenzačních pomůcek. 

Slouží občanům, kteří jsou v důsledku poranění nebo onemocnění nuceni buď dočasně, nebo 

trvale používat kompenzační pomůcky. Nabídka obsahuje řadu druhů chodítek, nástavců na 

WC, vozíků, polohovacích lůžek a dalších. Pronájem těchto pomůcek si uživatelé hradí dle 

aktuálního ceníku.  

V případě zájmu může naše sociální pracovnice poradit uživateli s pořízením vlastní 

pomůcky, která je hrazena pojišťovnou z části nebo cele. 

Celkem bylo pronajato 41 pomůcek – z toho :  1x infuzní stojan 
 7xpostel kovová 
 8x postel elektrická – polohovací 
 3x antidekubitor s pulsátorem 
 5x wc křeslo – pevné 
 4x wc křeslo – na kolečkách 
 1x chodítko 
 4x chodítko s kolečky 
 5x invalidní vozík 
 2x sedačka do vany 
 1x jídelní stolek 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 

8 
 

PEČOVATELSKPEČOVATELSKPEČOVATELSKPEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)Á SLUŽBA (PS)Á SLUŽBA (PS)Á SLUŽBA (PS) 
 
Vznik:     1. 3. 1993 
Registrace:    19. 7. 2007 (Krajský úřad Olomouckého kraje) 
Forma poskytování služby:  terénní 
Vedoucí:    Barbora Deutschová, DiS.,  

od 1. 9. 2011 Michaela Křupková DiS. 
Pracoviště:     Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:     582 330 633, 777 731 321 
Email:     pecovatelskasluzba@prostejov.charita.cz 
Provozní doba:   denně od 7:00 do 15:30 (ranní směna),  

od 16:30 do 19:00 (večerní směna) 
(včetně sobot, nedělí a svátků)  

Posláním Pečovatelské služby je pomáhat seniorům a lidem se zdravotním znevýhodněním 
formou poskytování terénní sociální služby v regionu Prostějov. Snažíme se napomáhat ke 
zlepšení zdravotní, psychické a sociální rovnováhy člověka.  
Základním posláním PS je zabezpečit uživatelům pomoc pro setrvání v jejich přirozeném 
prostředí (ve vlastní domácnosti; tam, kde se uživatel cítí „doma“). 
Prostřednictvím poskytování podpory a péče pomáháme našim uživatelům zachovat jejich 
přirozené prostředí a sociální sítě (vztahy s rodinou, přáteli apod.) 
Uživatelé služeb mohou svůj život prožít v domácím prostředí v kruhu svých blízkých,  
což vede k jejich spokojenosti a klidu. Nemusí být umísťováni do domovů pro seniory, kde si 
těžko zvykají na nové prostředí, což může vést nejen k narušení jejich psychického stavu, ale 
zhoršení stavu zdravotního.         
Cíle služeb    

� zlepšení nebo udržení soběstačnosti uživatelů 
� pomoc při zajištění důstojného prožití stáří, 

i v období nemoci 
� zachování přirozeného prostředí uživatele 
� oddálení umístění uživatele v zařízeních 

poskytujících pobytové sociální služby 
Cílová skupina: 

� Osoby se sníženou soběstačností z důvodu: 

• věku 

• chronického onemocnění 

• zdravotního znevýhodnění (s výjimkou smyslových poruch) 
Poskytované služby: 

� pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  
� pomoc při osobní hygieně  
� poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy  
� pomoc při zajištění chodu domácnosti (úklid, nákup,…)  
� zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 
� doprovod k lékaři apod.  

Uživatelé služeb se podílejí na úhradě péče dle platného ceníku, který vychází z platné 
vyhlášky MPSV ČR č. 182/1999 Sb. 
 
Během roku stav pečovatelek vzrostl o doplněné počty úvazků, které přibyly v roce 2011 a 
počty DPČ/DPP. Celkem v roce 2011 zajišťovalo provoz pečovatelské služby 10 pracovnic. 



 

9 
 

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS)PEČOVATELSKÁ SLUŽBA (PS) 
 
Pro bezproblémové zajištění služeb jsme v roce 2011 využívali 2 automobily.  Služba byla 
poskytnuta i v 6 obcích mimo Prostějov. Koncem roku byly nakoupeny nové termoporty pro 

převoz obědů, které splňují stanovené hygienické normy. 
 

 
Počet 

návštěv 

Počet 

výkonů 

Počet 

uživatelů 

Z toho 

muži ženy 

18 288 28 891 117 23 94 

 

Věková struktura uživatelů služeb 

0 - 19 20 - 64 65 - 80 Nad 80 

0000    7777    34343434    76767676    

 

Na činnost Pečovatelské služby finančně přispěli: Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Olomoucký kraj, Město Prostějov. 
 



 

10 
 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S    PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM 
ONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍMONEMOCNĚNÍM 

 
Vznik:     1. 2. 2006 
Registrace:    19. 7. 2007 (č. reg. KUOK/65256/2007.) 
Forma poskytování služby:  ambulantní 
 
Vedoucí:    Bc. Lucie Boudná 
Pracoviště:     Polišenského 1, 796 01 Prostějov 
Telefon:     581 110 641, 777 731 329 
Email:     stacionar@prostejov.charita.cz 
 
Provozní doba:    po – pá 8:00 – 15:30 
Odborný garant:   MUDr. Jiří Rozkoš 
 
Kdo jsme 
Denní stacionář je ambulantní - nepobytové zařízení, které poskytuje sociální, vzdělávací, 
volnočasové, pracovně a sociálně rehabilitační služby dle individuálních potřeb – 
individuálních plánů a možností dospělých osob s duševním onemocněním převážně 
z prostějovského regionu. 
 
Poslání 
Posláním Denního stacionáře je dopomoci osobám s chronickým duševním onemocněním 
aktivně se zapojit do běžného života a upevňovat psychické i fyzické zdraví a zároveň 
ulehčovat pečujícím rodinám. 
 
Komu jsou služby určeny 

� dospělým osobám s psychickým onemocněním, zejména z okruhu psychóz (tedy bipolární 
afektivní poruchy, schizofrenie), kterým je poskytována pravidelná ambulantní péče 
psychiatra, 

� mají stabilizovaný zdravotní stav a užívají pravidelně léky, 
� obdrželi od lékaře psychiatra doporučení pro pobyt ve stacionáři – rozhodující je vyjádření 

specialisty o vhodnosti navštěvování vzhledem k diagnóze, 
� dobrovolně se rozhodnou služeb využívat. 
� horní věková hranice je limitována pohybovou aktivitou – aktivním věkem. 

 
Z nabídky služeb  
Nácvik pracovní rehabilitace, vaření, nakupování, péče o 
domácnost; nácvik sociálních dovedností; volnočasové 
aktivity – sport, relaxace, literární činnost, zpěv, hra na 
kytaru, výtvarné a rukodělné práce, výuka anglického jazyka, 
práce s PC, stolní a pohybové hry, turistika,… 
Naší snahou je prostřednictvím nabídky služeb zabraňovat 
rizikům zhoršování zdravotního stavu uživatelů, vytváření či 
znovunalézání a upevňování sociálních vazeb a sociálních 
dovedností. 
 
 
 



 

11 
 

DENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY SDENNÍ STACIONÁŘ PRO OSOBY S    PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM PSYCHICKÝM 
ONEMOCONEMOCONEMOCONEMOCNĚNÍMNĚNÍMNĚNÍMNĚNÍM 

Cíle 
Hlavním cílem Denního stacionáře je poskytovat péči o duševní zdraví, dále pak přispívat 
k rozvoji soběstačnosti uživatelů, rozvíjet jejich schopnosti a dovednosti, dopomáhat 
uživatelům, aby byli dle svých přání a možností schopni fungovat ve společnosti a snižovat 
sociální a zdravotní rizika vyplývající z případného nezdravého způsobu života uživatelů. 
 
 

Denní 

kapacita 

Průměrná 

návštěvnost 

/den 

Průměrná 

návštěvnost 

/měsíc 

Počet 

uživatelů 

Z toho Věkový 

průměr 
muži ženy 

10 7,21 20,33 36 16 20 40 

 
 
 

 
 
 



 

12 
 

CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA CHARITNÍ CENTRUM MARTA ––––    DOMOV DALIBORKADOMOV DALIBORKADOMOV DALIBORKADOMOV DALIBORKA 
Projekt Charity Prostějov „Rozvoj sociálních služeb na Prostějovsku – Domov Daliborka“ 
bude poskytovat chráněné bydlení pro osoby s kombinovaným postižením s možností 
ubytování i jejich doposud pečujících rodičů, kteří vzhledem ke svému věku, nemoci nebo 
invaliditě již nemohou v potřebném rozsahu fyzicky zvládat péči o své děti s postižením a 
kteří již sami potřebují pomoc jiné osoby. 
 
Kompletní rekonstrukcí a nadstavbou objektů dojde k vytvoření 21 samostatných bytových 
jednotek s celkovou kapacitou 28 míst. Originální technické řešení projektu umožní 
přizpůsobit se aktuální poptávce a variantně upravovat počet bytových jednotek určených 
pro službu chráněného bydlení a pro službu odlehčovací pobytové služby.  
 
Harmonogram prací: 
1. 4. 2011 byla zahájena stavba Chráněného bydlení domova Daliborka. 
Duben – předání staveniště a demontáž původního topení 
Květen – zahájení bouracích prací 
Červen – demontáž střechy, kopání odpadů ve sklepech, stavba výtahu 
Červenec – montáž stropů 1. a 2. NP 
Srpen – hrubá stavba 3. NP, montáž stropů 3. NP 
Září – dokončení hrubé stavby půdní vestavby a montáž prvních krovů 
Říjen – dokončení hrubé stavby všech příček a poloviny střechy 
Listopad – dokončení střechy a uzavření okenních otvorů 
Prosinec – topení ve stavbě a vnitřní omítky 

 
 

 

 

 

 



 

13 
 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 
Tříkrálová sbírka je vyhlášena na pomoc lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a pro rozvoj charitního díla. Cílem sbírky je formovat 
veřejnost k sociálnímu cítění, pomoc bližním, umožnit občanům ČR 
podílet se na charitativní práci a získávat finanční prostředky pro 
činnost všech složek Charity Česká republika. 
 
Letos vyšlo do ulic 58 obcí našeho děkanátu celkem 173 skupinek dobrovolníků v kostýmech 
tří králů. S koledou a přáním šťastného nového roku navštěvovaly domácnosti. Děkujeme 
všem dobrovolníkům a dárcům, kteří nám přispěli k celkovému výtěžku 659 958,- Kč. 
 
Z celkové částky Charita Prostějov obdržela 
382 000,- Kč na podporu pečovatelské služby, na 
podporu denního stacionáře pro osoby 
s psychickým onemocněním a na přímou pomoc 
potřebným. 
Dále z krizového fondu Tříkrálové sbírky Charita 
Prostějov získala 500 000,- Kč na dorovnání deficitu 
finančních prostředků ve zdravotní službě. 
 
 
 
 

 

POSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNAPOSTNÍ ALMUŽNA 
Postní doba je obdobím přípravy na Velikonoce, kdy si připomínáme utrpení, smrt  
a zmrtvýchvstání Ježíše Krista. V tomto období mají křesťané obzvláště prohloubit svůj vztah 
k Bohu, k bližním a k sobě samému skrze modlitbu, půst a konání dobrých skutků.  
V roce 2009 vznikla z pověření České biskupské konference Postní almužna jako nástroj 
dobrovolné duchovní formace věřících.  
Navazuje na starobylou praxi církve, kterou jsou sbírky pro chudé. Postní almužna je výrazem 
našeho odhodlání měnit sama sebe tím, že pomáháme druhým. Ústředním posláním Postní 
almužny je tedy spojit úsilí farností a místní charity pro konání milosrdné lásky k bližním v 
nouzi. 
Finanční prostředky byly místními farními společenstvími použity prostřednictvím Charity na 
pomoc lidem v nouzi a na podporu charitního díla. Výnos Postní almužny v letošním roce 
činil 65 278,- Kč, z toho 18 483,- Kč bylo využito na nákup jídlonosičů Pečovatelské služby, 
která se stará o seniory, nemocné a handicapované. Dále pak bylo skrze Charitu Prostějov 
poskytnuto 20 993,- Kč na přímou pomoc pro sociálně slabé občany, matky v tísni a lidi bez 
domova. Zbylých 25 802,- Kč bylo použito na osobní náklady pracovníka v charitním šatníku, 
který pomáhá zvláště lidem bez domova, sociálně slabým jednotlivcům a rodinám. 
 

 

 

 



 

14 
 

HUHUHUHUMANITÁRNÍ ČINNOST MANITÁRNÍ ČINNOST MANITÁRNÍ ČINNOST MANITÁRNÍ ČINNOST ––––    CHARITNÍ ŠATNÍKCHARITNÍ ŠATNÍKCHARITNÍ ŠATNÍKCHARITNÍ ŠATNÍK 
Finanční a materiální pomoc do zahraničí při živelných pohromách (např. povodně, 
zemětřesení, ničivé vlny) a válečných konfliktech je určena všem bez ohledu rasy či 
národnosti. Tato pomoc se uskutečňuje prostřednictvím podpory projektů Charity Česká 
republika, Arcidiecézní charity Olomouc a Diakonie Broumov.  
V rámci České republiky nabízíme jednorázovou finanční a materiální pomoc rodinám 
s dětmi, neúplným rodinám, osamělým starým lidem a sociálně potřebným, kteří se ocitli  
v nouzi při živelných pohromách (povodně, vichřice, požáry rodinných domů, …), či se dostali 
do momentální tíživé životní situace. Spolupracujeme s Fondem ohrožených dětí, sociálním 
odborem Města Prostějova, nemocnicí a Azylovým domem. 
 

Charitní šatník 
Během měsíce září byl obnoven charitní šatník 
v nových prostorách na Martinákově ulici. 
Příjem a výdej šatstva, lůžkovin, dek, záclon, 
kočárků atp., probíhal průběžně po celý rok. Mohli 
jsme tak pomoci mnoha potřebným, jež se ocitli 
v nouzi (např. lidé bez domova, sociálně slabé a 
početné rodiny). 
 

 

 

VÁNOČNÍ BALÍČKY PRO UKRAJINUVÁNOČNÍ BALÍČKY PRO UKRAJINUVÁNOČNÍ BALÍČKY PRO UKRAJINUVÁNOČNÍ BALÍČKY PRO UKRAJINU    
Do čtvrtého ročníku humanitární aktivity pořádané Arcidiecézní charitou Olomouc se zapojila 
Charita Prostějov pěti balíčky. Rodiny z farností Ohrozim, Mostkovice a Smržice a studenti 
Cyrilometodějského gymnázia Prostějov společně s Charitou naplnili balíčky pro konkrétní 
děti z dětských domovů na Ukrajině. Jak velkou způsobily radost, je vidět i z přiložené 
fotografie. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

15 
 

20 LET CHARITY PROSTĚJOV20 LET CHARITY PROSTĚJOV20 LET CHARITY PROSTĚJOV20 LET CHARITY PROSTĚJOV 
Dvacetileté výročí Charity Prostějov jsme oslavili zahradní slavností dne 28. 
září na svátek sv. Václava. Oslavy jsme zahájili společnou mší sv. s otcem 
Janem Gacíkem v kostele Povýšení sv. Kříže, při které jsme poděkovali za 
uplynulých 20 let. Poté jsme se s dětmi, vybavenými charitními balónky, vydali 
přes hlavní náměstí na ulici Daliborka, kde v současné době probíhá 
rekonstrukce objektu chráněného bydlení. Stavbyvedoucím nám byla 
umožněna prohlídka hrubé stavby a poté jsme se přesunuli přes zahradu do 
současného sídla Charity v ulici Martinákova. 

Tam na nás již čekal výborný domácí guláš, občerstvení a další dobroty. 
Program pokračoval na charitní zahradě, kde hrála hudba k poslechu i k tanci. 
Pro děti zaměstnanců byly připraveny hry. Slavnosti se zúčastnili mimo jiných 
hostů také přímí zakladatelé Charity Prostějov P. Jan Gacík a pan Jaroslav 
Tvrdík.  

K úspěšnému průběhu slavnosti přispěli nejen zaměstnanci charity, kteří 
slavnost připravovali, ale také sponzoři akce: Makovec a.s., Pekařství M a M 
s.r.o., Hanácká kyselka s.r.o., Starobrno a.s..  

Děkujeme všem, kteří jakýmkoliv způsobem přispěli ke společnému dílu 
charity v Prostějově během uplynulých 20 let. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

16 
 

PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮMPODĚKOVÁNÍ DÁRCŮMPODĚKOVÁNÍ DÁRCŮMPODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM 
Děkujeme všem institucím, firmám, charitám, humanitárním organizacím, farnostem, 

smluvním lékařům, všem zaměstnancům Charity Prostějov, studentům škol, stážistům, 

rodinám, jednotlivcům a dobrovolným spolupracovníkům za podporu, finanční i věcné dary, 

služby, spolupráci, dobrovolnou činnost, věnovaný čas a modlitby. 

 

Náš upřímný dík patří také všem sponzorům a bezejmenným dárcům, kteří nechtějí být 

jmenováni nebo je ani osobně neznáme. Bez Vaší přízně, osobního nasazení a modliteb by 

Charita Prostějov nemohla naplňovat své poslání - pomáhat těm, kteří se bez pomoci 

druhých neobejdou. 

Všem Vám vyprošujeme hodně Božího požehnání a milostí! 

1) Soukromé osoby 42 669,00 podpora pečov.a ošetř.služby, stacionáře, šatníku

z toho dary finanční Plisková 1 050,00

Ing. Odstrčil 15 000,00

pan Zouhar 10 000,00

paní Frömlová 1 000,00

pan Mlateček 3 700,00

nejmenovaní dárci 3 569,00

pan Vaverka 500,00

věcné paní Soukupová 1 000,00 chladnička

paní Soukupová 1 000,00 masážní přístroj

paní Krčová 500,00 sedátko do vany

Katastrální úřad pro 1 500,00 3x PC

Olomoucký kraj

nejmenovaní dárci 3 850,00 akce "PET víčka pomáhají" 7 850,00

2) Právnické osoby 13 000,00
z toho Ing. Měchura 10 000,00 stacionář+pečovatelská služba

Ing. Kastnerová 1 000,00

Aquastyl Prostějov 2 000,00

3) ACHO TKS 882 000,00
z toho 219 000,00 Pečovatelská služba

143 000,00 budova Marta+zahrada

20 000,00 přímá pomoc

500 000,00 Zdravotní služba

4) Postní almužna 65 278,00
z toho 44 285,00 podpora PS+charitní šatník

20 993,00 pomoc sociál.slabým jednotlivcům 

a rodinám

5) ČSL Prost ějov 1 330,00 na vybudování Domova Daliborka

6) ČT -výtěžek z Adventního koncertu 2 083 059,30 na vybudování Domova Daliborka

7) manželé Valovi čovi 10 000,00 na vybudování Domova Daliborka

C E L K E M 3 097 336,30

Seznam dárc ů
za rok 2011



 

17 
 

PŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCHPŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCHPŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCHPŘEHLED O PENĚŽNÍCH PŘÍJMECH A VÝDAJÍCH    
 

Peněžní příjmy
- provozní dotace 1 759 000,00

- investiční dotace 9 007 626,80

- přijaté dary 3 089 486,30

- příjmy od odběratelů 3 184 226,49

- příjmy od klientů 829 790,00

- úroky 14 916,44

- ostatní příjmy (silniční daň, pojišťovny) 594,00

Příjmy celkem 17 885 640,03

Peněžní výdaje
- dodavatelé 1 113 401,49

- investiční dodavatelé 10 371 000,00

- zaměstnanci 2 808 657,00

- odvod zdrav. a sociál. pojištění 1 452 045,00

- odvod daní (silniční,závislá činn.,srážková) 181 521,00

- pojištění (auta, majetek, zaměstnanci) 100 118,00

- přímá pomoc 52 778,00

- ostatní závazky (nájemné, školení, spl.úvěru apod.) 203 199,70

- nákupy za hotové + kartu 425 330,80

- bankovní poplatky 8 473,00

Výdaje celkem 16 716 523,99

Počáteční stav 2 239 317,57
Příjmy celkem 17 885 640,03

Výdaje celkem 16 716 523,99

Konečný stav 3 408 433,61

Kč
Dotace 10 766 626,80

- z MPSV 1 669 000,00

- z ROP 9 007 626,80

- z MěÚ Prostějov + obce 90 000,00

Dary 3 089 486,30

- Arcidiecézní charita Olomouc (Tříkrálová sbírka) 882 000,00

- ČT1 - výtěžek z "Adventního koncertu" 2 083 059,30

- dary od fyzických, právnických a soukromých osob 124 427,00

Příjmy z poskytovaných služeb a prodeje zboží 3 184 22 6,49

- Jelínek-Trading Zlín 3 190,00

- Všeobecná zdravotní pojišťovna 2 181 212,28

- Metal Aliance 774 152,99

- Vojenská zdravotní pojišťovna 98 723,44

- Zdravotní pojišťovna MV ČR 23 868,68

- Oborová zdravotní pojišťovna 17 648,86

- Česká průmyslová ZP 14 740,79

- Revírní bratrská pokladna 70 631,70

- Zdrav. poj. Média 57,75

Příjmy od klient ů 829 790,00

Úroky 14 916,44

- Komerční banka 14 916,44

Ostatní p říjmy 594,00

- Finanční úřad 594,00

Příjmy celkem 17 885 640,03

Přehled o pen ěžních p říjmech a výdajích za rok 2011

Peněžní příjmy podle zdroj ů



 

18 
 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍVÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍVÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍVÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ DLE ČINNOSTÍ 
 

(v tis.Kč)
Zdravotní služba
Náklady celkem 3 541

Výnosy celkem 4 552

- tržby z prodeje služeb 3 958

- ostatní provozní výnosy 594

Hospodá řský výsledek - zisk 1 011

Pečovatelská služba
Náklady celkem 2 033

Výnosy celkem 1 959

- tržby z prodeje služeb 739

- přijaté dary 243

- dotace z MPSV 962

- dotace z MěÚ Prostějov + obce 15

Hospodá řský výsledek - ztráta -74

Stacioná ř pro psychotiky
Náklady celkem 905

Výnosy celkem 868

- tržby z prodeje služeb 53

- přijaté dary 33

- dotace z MPSV 707

- dotace z MěÚ Prostějov + obce 75

Hospodá řský výsledek - ztráta -37

Humanitární činnost
Náklady celkem 60

Výnosy celkem 31

- dary 31

Hospodá řský výsledek - ztráta -29

Charitní centrum Marta
Náklady celkem 362

Výnosy celkem 51

- dary 36

- úroky 15

Hospodá řský výsledek - ztráta -311

Organizace celkem
Náklady celkem 6 901

Výnosy celkem 7 461

Hospodá řský výsledek - zisk 560

  V Ý S L E D E K   H O S P O D A Ř E N Í  dle činností
za rok 2011

Charita Prost ějov



 

19 
 

KOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ KKOMENTÁŘ K    VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2011    
 

Charita Prostějov je účetní jednotkou, která vede účetnictví v souladu se zákonem č. 

563/1991 Sb. o účetnictví a účetními předpisy platnými pro neziskové organizace v České 

republice. 

Nejvýznamnějším zdrojem příjmů Charity Prostějov jsou tržby za výkony od zdravotních 

pojišťoven, které představují 52,4 % celkových výnosů. Vzhledem k nastavené cenové 

politice VZP jsou tržby nižší téměř o 10 % než v minulém roce, přestože počet ošetřených 

klientů nezaznamenal příliš velkou změnu.  V pečovatelské službě více jak polovina 

uživatelů přesáhla věkovou hranici 80 let a vyžaduje náročnější službu, což se projevilo na 

zvýšení počtu úkonů. Bylo nutné navýšit pracovní úvazky o jednoho pracovníka v přímé 

péči.  Tržby od klientů tvoří 11.3 % z celkových výnosů. 

Dalším podstatným zdrojem příjmu jsou dotace, které tvoří 23,6 % výnosů, stejně jako 

v roce 2010. Hlavním poskytovatelem dotací je MPSV, které se podílí na celkovém objemu 

dotací 94,9 %. Zbylý podíl 5,1 % představují dotace od města Prostějova. Neziskové 

projekty by se neobešly bez darů od právnických a soukromých osob, které představují 

11,3 % celkových výnosů. Největší podíl darů tvoří Tříkrálová sbírka (10,2 %). Vzhledem 

k nedostatku finančních prostředků jsme museli požádat ACHO o pomoc z krizového fondu, 

který je tvořen právě z Tříkrálových příspěvků. Tento dar nám pomohl vyřešit naši tíživou 

situaci. Za zmínku stojí i dary na investiční činnost, které neovlivňují hospodářský výsledek. 

Mnozí dárci se rozhodli podpořit investiční záměr Domov Daliborka prostřednictvím 

Adventních koncertů, vysílaných ČT1 v prosinci 2010. Částku ve výši 2 083 tis. jsme převzali 

v březnu 2011. Vybudování Domova Daliborka je podporováno Evropskými fondy - příjmy 

dotací na investiční záměr z ROP Střední Morava činily v roce 2011 9 008 tis. Kč.  

Ostatní příjmy, jako jsou náhrady škod od pojišťovny, úroky apod., se podílejí na celkových 

výnosech 1,4 %. 

Vynaložené náklady v roce 2011 jsou srovnatelné s rokem 2010. Největší objem celkových 

nákladů organizace představují osobní náklady 74,4 %, provozní náklady se podílejí 25,6 %. 

K nárůstu došlo v osobních nákladech v důsledku navýšení o jeden úvazek, úsporu jsme 

zaznamenali v provozních nákladech. Z důvodu přechodu k jiným dodavatelům služeb 

(telefony, pojištění majetku) a přestěhování ředitelství do vlastních prostor se nám 

podařilo uspořit 74 tis. Kč.   

I přes výše zmíněnou úsporu došlo k navýšení celkových nákladů, které bylo spojeno 

především s přesídlením sídla organizace, jež si vyžádalo náklady na dobudování již 

v loňském roce připravovaných prostor a nárůstem cen pohonných hmot a energií.  

Hospodářský výsledek Charity Prostějov za rok 2011 skončil ziskem 559 935,22 Kč. Pokud 

bychom nebyli nuceni čerpat částku z krizového fondu, hospodaření Charity Prostějov by 

skončilo mírným ziskem. Celá částka bude převedena na účet nerozděleného zisku.  



 

20 
 

VÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮVÝVOJ A KONEČNÝ STAV FONDŮ    
STAVSTAVSTAVSTAV    A POHYB MAJETKUA POHYB MAJETKUA POHYB MAJETKUA POHYB MAJETKU 

 

Počáteční stav 295 636,94
- peněžní prostředky z Tříkrálové sbírky 20 000,00

- dary určené jiným osobám 1 505,00

- Postní almužna 20 993,00

- věcný dar pro organizaci 6 850,00

Příjem celkem 49 348,00

- přímá pomoc z Tříkrálové sbírky 9 200,00

- výdej darů jiným osobám 2 585,00

- přímá pomoc z Postní almužny 40 993,00

- výdej věcného daru pro organizaci 1 500,00

Výdej celkem 54 278,00

Konečný stav 290 706,94

Počáteční stav 1 346 674,40

0,00

Konečný stav 1 346 674,40

Počáteční stav 4 509 859,00

TZ budovy 117 589,00

Konečný stav 4 627 448,00

Počáteční stav 3 927 771,00

0,00

Konečný stav 3 927 771,00

Počáteční stav 497 681,50

Vyřazení majetku likvidací 44 973,40

Konečný stav 452 708,10

Počáteční stav 1 963 999,80

Zařazení do používání (nákup) 77 227,00

Vyřazení z používání (likvidace) 7 691,00

Konečný stav 2 033 535,80

Vývoj a kone čný stav fond ů

Drobný dlouhodobý hmotný majetek

Zásoby v používání (podrozvahová evidence)

Stav a pohyb majetku

Dlouhodobý hmotný investi ční majetek

Budovy a stavby

Pozemky



 

21 
 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

1 9 560 26 695
2 21 21
3

4

5

6 21 21
7

8

9

10 11 717 29 115
11 3 928 3 928
12

13 4 510 4 628
14 1 346 1 346
15

16

17 498 453
18

19 1 435 18 760
20

21

22

23

24

25

26

27

28

29 -2 178 -2 441
30

31

32

33 -21 -21
34

35 -908 -1 074
36 -751 -893
37

38

39 -498 -453
40

charitativní a humanitární nezisková
činnost

Součet ř. 2+10+21+29

Součet ř. 3 až 9

Součet ř. 11 až 20II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 

A. Dlouhodobý majetek celkem 

ROZVAHA (Bilance)

k  31. 12. 2011
(v tisících Kč) Charita Prostějov

evidovaná právnická osoba

Název, sídlo, právní forma a předmět 
činnosti účetní jednotky

Martinákova 9
796 01 Prostějov

  2. Software

  3. Ocenitelná práva

IČ
44159854

AKTIVA

  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 

  5. Pěstitelské celky trvalých porostů 

  4. Drobný dlouhodobý nehmotný  majetek   

  6. Základní stádo a tažná zvířata 

  7. Drobný dlouhodobý hmotný  majetek   

  1. Pozemky

  2. Umělecká díla, předměty a sbírky 

  3. Stavby 

  4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí                     

  5. Ostatní dlouhodobý nehmotný  majetek   

  6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Součet ř. 22 až 28III. Dlouhodobý finan ční majetek celkem                      

  5. Ostatní dlouhodobé půjčky  

  6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 

  8. Ostatní dlouhodobý hmotný  majetek   

  9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný  majetek 

  1. Podíly v ovládaných a řízených osobách 

  7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek

  1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

Součet ř. 30 až 40IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

  7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

  2. Podíly v osobách pod podstatných vlivem                                            

  3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti                                              

  4. Půjčky organizačním složkám 

 10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 

  2. Oprávky k softwaru

  3. Oprávky k ocenitelným právům

  4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

  5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

  6. Oprávky ke stavbám

  7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí

  8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

  9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

 11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

výčet položek podle 

vyhlášky č. 504/2002 Sb.



 

22 
 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA 

 

Číslo 
řádku

Stav k prvnímu dni 
účetního období

Stav k posled. dni 
účetního období

41 2 639 10 326
42 69
43 66
44

45

46

47

48

49 3
50

51

52 310 6 757
53 100 628
54

55

56 113 141
57 82 84
58 3

59

60

61

62

63 1
64

65 5 904

66

67

68

69 11
70

71

72 2 266 3 445
73 97 31
74 27 37
75 2 142 3 377
76

77

78

79

80

81 63 55
82 63 52
83 3
84

85 12 199 37 021

Součet ř. 82 až 84 IV. Jiná aktiva celkem  

ř. 1+41  AKTIVA CELKEM

   3. Účty v bankách     

   5. Dluhové cenné papíry k obchodování                                                         

  9. Poskytnuté zálohy na zásoby   

  16. Pohledávky z emitovaných dluhopisů                                                                           

  17. Jiné pohledávky                                                   

  18. Dohadné účty aktivní

   4. Majetkové cenné papíry k obchodování

   5. Ostatní pohledávky

   6. Pohledávky za zaměstnanci                                                                            

II. Pohledávky celkem                                                        

   2. Ceniny   

Součet ř. 53 až 71

Součet ř. 73 až 80III. Krátkodobý finan ční majetek celkem 

  11. Ostatní daně a poplatky                                                                

   1. Pokladna   

  12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

  13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. 
samospráv. celků                          
  14. Pohledávky za účastníky sdružení                                                       

  15. Pohledávky  z pevných terminovaných operací           

  5. Výrobky

  1. Materiál na skladě     

   3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

   1. Odběratelé

   2. Směnky k inkasu

  2   Materiál na cestě               

  3. Nedokončená výroba          

  4. Polotovary vlastní výroby          

Součet ř. 42+52+72+81 B.   Krátkodobý majetek celkem                                  

  10. Daň z přidané hodnoty                                                                 

   7. Pohledávky za  institucemi soc. zabezpečení a veřejného 
zdravotního pojištění

Součet ř. 43 až 51I. Zásoby celkem 

  6. Zvířata                                                       

  7. Zboží na skladě a v prodejnách          

   8. Peníze na cestě

   2. Příjmy příštích období                                                                    

   3. Kursové rozdíly aktivní                                                                 

   1. Náklady příštích období  

  8. Zboží na cestě   

  19. Opravná položka k pohledávkám                                                 

   4. Poskytnuté provozní zálohy

   8. Daň z příjmů                                                                                 

   9. Ostatní přímé daně                                                                       

   6. Ostatní cenné papíry

   7. Pořizovaný krátkodobý finanční majetek                                                      



 

23 
 

ROZVAHAROZVAHAROZVAHAROZVAHA 

 

Číslo 
řádku

86 11 619 29 287
87 11 590 28 698
88 11 294 28 407
89 296 291
90

91 29 589
92 560
93 151
94 -122 29
95 580 7 734
96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106 570 7 711
107 151 7 028
108

109

110 7 3
111 294
112

113 161

114

115 34
116

117

118

119

120

121

122

123 2
124

125

126

127

128 375 189
129 37
130 10 23
131 1 19
132 9 4
133

134 12 199 37 021PASIVA  CELKEM

Součet ř. 96+98+106+130B.        Cizí zdroje celkem

ř. 97I. Rezervy celkem 

   1. Dlouhodobé bankovní úvěry

Součet ř. 99 až 105II. Dlouhodobé závazky celkem  

   2. Emitované dluhopisy

Součet ř. 88 až 90I. Jmění celkem                                                                 

Součet ř. 92 až 94II. Výsledek hospoda ření celkem 

   1. Vlastní jmění                                         

   2. Fondy                                                                 

   3. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků

PASIVA

Součet ř. 87 + 91                A.      Vlastní zdroje celkem                                                    

   3. Závazky z pronájmu                                                                         

   4. Přijaté dlouhodobé zálohy                                                                

   5. Dlouhodobé směnky k úhradě                                                          

   6. Dohadné účty pasivní

   7. Ostatní dlouhodobé závazky                                                           

   3. Přijaté zálohy

 22.  Dohadné účty pasivní                                                                    

 21. Vlastní dluhopisy

 20. Emitované krátkodobé dluhopisy

 19. Eskontní  úvěry                                                           

   2. Směnky k úhradě

 15. Závazky k účastníkům sdružení                                                                      

 11. Ostatní daně a poplatky                                                                    

 10. Daň z přidané hodnoty                                                                      

 18. Krátkodobé  bankovní úvěry                                                             

 14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

 13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných 
celků                                    

 12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

 17. Jiné závazky                                                                                     

 16. Závazky z pevných termínových operací

   2. Výnosy příštích období                                                                     

Součet ř. 131 až 133IV. Jiná pasiva celkem                                                   

   3. Kursové rozdíly pasivní                                                                    

ř.  86 + 95 

   1. Dodavatelé

   1. Účet výsledku hospodaření                                                                   

   2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

   3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let                                             

   1. Rezervy                                                                                                      

   4. Ostatní závazky

Součet ř. 107 až 129              III. Krátkodobé závazky celkem                                   

   1. Výdaje příštích období                                                                      

 23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci               

   5. Zaměstnanci

   9. Ostatní přímé daně                                                                            

   8. Daň z příjmů                                                                                      

   7. Závazky k  institucím soc. zabezpeční a veřejného zdravotního 
pojištění

   6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům                  



 

24 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

A. 1

I. 2

3

4

5

6

II. 7

8

9

10

11

III. 12

13

14

15

16

17

IV. 18

19

20

21

V. 22

23

24

25

26

27

28

29

30

VI. 31

32

33

34

35

36

37

VII. 38

39

40

VIII. 41

42

43

hlavní hospodářská

6 901

2
114

2

1 218

129

15
13

4

činnost

Název, sídlo, právní forma a 
předmět účetní jednotky

6 901
721

evidovaná právnická osoba
charitativní a humanitární 

(v tisících Kč)

491
226

Výčet položek podle

vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Výkaz zisku a ztráty

609

Činnosti

Charita Prostějov
Martinákova 9

796 01 Prostějov

k  31. 12. 2011

Číslo 
řádku

16
299

5 134
3 787

269
25

 25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

Náklady celkem

112

308

308

Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 
celkem

 29. Tvorba rezerv

 30. Tvorba opravných položek

Poskytnuté p říspěvky celkem

  31. Poskytnuté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

  32. Poskytnuté příspěvky 

Daň z příjmů celkem

 33. Dodatečné odvody daně z příjmů

  15. Daň z nemovitostí

  16. Ostatní daně a poplatky

Ostatní náklady celkem

 26. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku

 27. Prodané cenné papíry a podíly

 21. Kursové ztráty

 22. Dary

 23. Manka a škody

 28. Prodaný materiál

   5. Opravy a udržování

   6. Cestovné

   7. Náklady na reprezentaci

   8. Ostatní služby

Osobní náklady celkem

   9. Mzdové náklady

 10. Zákonné sociální pojištění

 11. Ostatní sociální pojištění 

   3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek

   4. Prodané zboží

IČ
44159854

Náklady

Spot řebované nákupy celkem

   1. Spotřeba materiálu

   2. Spotřeba energie

 24. Jiné ostatní náklady

 17. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 18. Ostatní pokuty a penále

 19. Odpis nedobytné pohledávky

 20. Úroky

Služby celkem

 12. Zákonné sociální náklady

 13. Ostatní sociální náklady

Daně a poplatky celkem

  14. Daň silniční



 

25 
 

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTYVÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY 

    

B. 44

I. 45

46

47

48

II. 49

50

51

52

53

III. 54

55

56

57

58

IV. 59

60

61

62

63

64

65

66

V. 67

68

69

70

71

72

73

74

VI. 75

76

77

78

VII. 79

80

81

C. 82

83

D. 84

Pozn.:

Činnosti

hlavní hospodářská

7 461
560

560

846

1 759
1 759

15

84

7 461

846

Číslo 
řádku

   3. Tržby za prodané zboží

  Výnosy celkem

 29. Provozní dotace

 26. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

 27. Přijaté příspěvky (dary)

 34. Daň z příjmů

Výsledek hospoda ření po zdan ění

Provozní dotace celkem

 21. Tržby z prodeje materiálu

 22. Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 28. Přijaté členské příspěvky

 23. Zúčtování rezerv

 24. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

 25. Zúčtování  opravných položek

Přijaté p říspěvky celkem

Výsledek hospoda ření před zdaněním

 19. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 20. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů

 10. Aktivace dlouhodobého nehmotného  majetku

   6. Změna stavu zásob výrobků

   7. Změna stavu zvířat

Aktivace celkem

   8. Aktivace materiálu a zboží

   9. Aktivace vnitroorganizačních služeb

 16. Kursové zisky

 17. Zúčtování fondů

Výnosy

Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem

 12. Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 13. Ostatní pokuty a penále

 14. Platby za odepsané pohledávky

 15. Úroky

Změny stavu vnitroorganiza čních zásob celkem

   4. Změna stavu zásob nedokončené výroby

   5. Změna stavu zásob polotovarů

4 755

4 751
4

   1. Tržby za vlastní výrobky

   2. Tržby z prodeje služeb

 18. Jiné ostatní výnosy

Tržby z prodeje majetku, zú čtování rezerv a opravných 
položek celkem

 11. Aktivace dlouhodobého hmotného  majetku

Ostatní výnosy celkem 101

2



 

26 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY 
 

Název účetní jednotky

Sídlo

IČO

Právní forma

Předmět činnosti a poslání účetní 
jednotky, tj. činnosti hlavní, hospodářské, 
případně další činnosti a účel, pro který 
byla zřízena

Statutární orgány ředitel Charity
ředitel Charity

Odvolána ke dni 
rada Charity

revizní komise

statutár.zástupce 
statutár.zástupce

31.3.2011
předseda
členové

předseda
členové

Rozvahový den nebo jiný okamžik, k 
němuž se účetní závěrka sestavuje

31.12.2011

Datum vzniku

Zakladatel, zřizovatel

Vklady do vlastního jmění, povaha a výše 
těchto vkladů, zápis vkladů do 
příslušného rejstříku

Název jiných úč. jednotek, v nichž má úč. 
jednotka sama nebo prostřednictvím třetí 
osoby jednající jejím jménem a na její 
účet drží podíl, reps. akcie - výše podílu, 
počet akcií, hodnota a druh, výše 
základního kapitálu, vlastního jmění, 
fondů, HV za minulé období

Změny v rejstříku provedené   v účetním 
období

Zásadní změny organizační struktury

Příloha tvo řící součást závěrky dle vyhlášky č. 504/2002 Sb.
Účetní období od 1. 1. do 31. 12. 2011

I. Obecné údaje
1. Údaje o účetní jednotce

charitní pečovatelská a ošetřovatelská služba, činnost denního stacionáře, činnost 
charitativní, humanitární a sociální

Charita Prostějov

Martinákova 9, 796 01 Prostějov

44159854

evidovaná právnická osoba

od 1.3.2011 - dočasné pozastavení výkonu práv statutárního orgánu paní Schwarzerové 
Marii zřizovatelem
od 1.3.2011 - dočasné pověření pana Ing. Františka Hynka vedením a řízením Charity 
Prostějov po dobu nemoci paní Schwarzerové
ke dni 31.3.2011odvolaná rada Charity a revizní komise; do konce roku 2011 nová rada 
Charity nebyla jmenována
dne 7.4.2011 byl vymazán z Rejstříku evidovaných právnických osob statutární orgán - 
ředitel - Marie Schwarzerová
dne 8.4.2011 byl zapsán statutární orgán - ředitel - Ing. František Hynek
dne 8.4.2011 byla provedena změna v sídle organizace z ulice Sádky 1680/14 na ulici 
Martinákova 3104/9

xxx

xxx

xxx

Schwarzerová Marie (do 7.4.2011)
Ing. František Hynek (od 8.4.2011)

MUDr. Brtník Vladimír
JUDr. Skulník Jaroslav
Mgr. Čechová Blanka
Šubertová Jarmila
Ing. Nývlt Jiří
Ing. Šubert Josef
Brtníková Pavla

13.10.1991

Mons. Jan Graubner  - arcibiskup olomoucký                                                                                                                

Arcidiecézní 
charita Olomouc

Charita
Česká republika

Caritas
Internationalis

Organizační struktura účetní jednotky

CHARITA 
PROSTĚJOV

Revizní komise 
Charity Prostějov

Rada Charity 
Prostějov

Sociální 
pracovnice

Administrativa

Zdravotní 
služba

Charitní centrum 
Marta - Domov 

Daliborka

Pečovatelská 
služba

Humanitární 
pomoc

Stacionář pro osoby s 
psychickým 

onemocněním



 

27 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    
 

Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 
během účetního odbobí

17,88 osob

*z toho členění dle kategorií pečovatelská
zdravotní
stacionář
humanitární

7,57
7,28
2,96
0,07

osob

Osobní náklady zaměstnanců v členění 
dle výkazu zisků a ztrát

3 787
896
322
129

tis.Kč

*z toho členění dle kategorií tis.Kč
mzdové náklady
sociální pojištění
zdravotní pojištění
zák.sociál.náklady

pečovatelská
1237
297
107
49

zdravotní
1 908
460
165
57

stacionář
544
135
49
23

CHCM
60
0
0
0

humanitární
38
4
1
0

Počet a postavení zaměstnanců, kteří 
jsou zároveň členy statut., kontrolních či 
jiných orgánů (dle kategorií)

1,00 osob

Odměny členům stat. orgánů xxx tis.Kč

Odměny členům doz., kontrolních a 
tichých orgánů

0,00 tis.Kč

Vzniklé či sjednané penzijní závazky 
bývalých členů vyjmenovaných orgánů

0,00

Účast členů statutárních, kontrolních či 
jiných orgánů a jejich rodinných 
příslušníků v osobách, s nimiž účetní 
jednotka uzavřela za období smluvní 
vztahy

0,00

mzdové náklady
sociální pojištění
zdravotní pojištění
zák.sociál.náklady

2. Zaměstnanci a spole čníci, jejich osobní náklady



 

28 
 

PPPPŘÍLOHA ZÁVĚRKYŘÍLOHA ZÁVĚRKYŘÍLOHA ZÁVĚRKYŘÍLOHA ZÁVĚRKY 

Plnění členům statutárních orgánů (vč. 
bývalých členů)

5 tis.Kč

Plnění členům jiných řídících orgánů (vč. 
bývalých členů)

tis.Kč

Plnění členům kontrolních a jiných 
orgánů (vč. bývalých členů)

tis.Kč

a) zásob nakupovaných a vytvořených   
vlastní činností

b) dlouhodobého hmotného a nehmot. 
majetku vytvořeného vlastní činností
c) cenných papírů a podílů, derivátů

d) ostatních významných složek majetku

Odchylka a její zdůvodnění

Vliv na majetek a závazky, na finanční 
situaci a výsledek hospodaření

Druhy vedl. pořiz. nákladů, které se 
obvykle zahrnují do pořizovacích cen 
nakupovaných zásob

Složky nákladů zahrnované do cen zásob 
stanovených na úrovni vlastních nákladů

*způsobu oceňování

*způsobů odpisování

*postupů účtování   xxx

*uspořádání položek účetní závěrky a 
jejich obsahového vymezení

*druh

*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

xxx

xxx

0

3. Půjčky, úvěry, zálohy (s uvedením výše, úrokové sazby a hlavní ch podmínek), poskytnutá zajišt ění a ostatní 
plnění v peněžní i nepeněžní formě (bezplatné p ředání k užívání osobních automobil ů nebo jiných movitých či 
nemovitých v ěcí, využití služeb, penzijní p řipojišt ění atd.)

0

užívání služebního vozidla k 
soukromým účelům (2 měsíce)

5. Významné opravné položky k majetku a rezervy
xxx

xxx

Účetní jednotka nemá tento případ.

Pohledávky, závazky, peněžní prostředky a ceniny jsou oceňovány jejich 
jmenovitými hodnotami.

xxx

xxx

xxx

3. Složky po řizovacích cen a vlastních náklad ů s ohledem na významnost uvedení této skute čnosti

4. Významné změny metod v četně uvedení důvodů a vyčíslení částek změn

poštovné                                                                                                                                                              
dopravné                                                                                                                  
balné

xxx

xxx

II. Aplikace obecných ú četních zásad, použité ú četní metody, 
způsoby oce ňování a odpisování s ohledem na významnost

1. Způsob ocen ění významných složek majetku

2. Odchylky od ú četních metod dle § 7 odst. 5 zákona o ú četnictví

Zásoby jsou účtování způsobem B. Zásoby jsou oceňovány pořizovací 
cenou včetně vedlejších pořizovacích nákladů (dopravné, poštovné, balné 
ap.). Zásoby vytvořené vlastní činností nemáme.

Účetní jednotka nemá majetek vytvořený vlastní činností.



 

29 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    
 

 
*způsob stanovení

*zdroj informací pro stanovení výše

*použitý kurs (běžný/pevný)

*periodicita změn pevných kursů

*druh majetku / závazku

*popis použitého oceňovacího modelu při 
ocenění cenných papírů a derivátů
*změny reálné hodnoty včetně změn v 
ocenění podílu ekvivalencí - dle druhů 
finančního majetku - a způsob zaúčtování
*důvod neocenění cenného papíru, 
podílu či derivátu reálnou hodnotou
*případná výše opravné položky dle 
předchozího bodu

Způsob a místo úschovy účetních 
záznamů

Významné položky, které nevyplývají z 
výkazů

Významné položky kompenzované ve 
výkazech s jinými položkami: 1 759 tis.

1 759 tis.

   799 tis.
   799 tis.

*doměrky daně z příjmů za minulá období

* rozpis odloženého daňového závazku 
nebo pohledávky
*rozpis rezerv

*rozpis dlouhodobých bank. úvěrů včetně 
úrokových sazeb a popisu zajištění úvěru
*přijaté dotace na investiční a provozní 
účely

1 669 tis.
     90 tis.
9 008 tis

* výše splatných závazků pojistného na 
sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti - výše, 
datum vzniku, splatnost

112 610,00
31.12.2011
13.1.2012

* výše splatných závazků veřejného 
zdravotního pojištění - výše, datum vzniku, 
splatnost

48 266,00
31.12.2011
13.1.2012

* výše evidovaných daňových nedoplatků 
u místně příslušných finančních orgánů - 
výše, datum vzniku, splatnost

31 605,00
31.12.2011
13.1.2012
2 224,00

31.12.2011
13.1.2012

Významné události od rozvahového dne 
do okamžiku sestavení závěrky

Vývoj a konečný stav fondů

1.1.2011 31.12.2011 1.1.2011 31.12.2011 1.1.2011 31.12.2011

budovy a stavby 4 509 859,00 4 627 448,00 907 923,00 1 074 362,00 3 601 936,00 3 553 086,00

samostatné movité věci a soubory mov.v. 18 799,40 18 799,40 18 799,40 18 799,40 0,00 0,00

dopravní prostředky - automobily 1 327 875,00 1 327 875,00 733 003,00 874 291,00 594 872,00 453 584,00

pozemky 3 927 771,00 3 927 771,00 0,00 0,00 3 927 771,00 3 927 771,00

drobný dlouhodob.nehm.majetek 20 800,50 20 800,50 20 800,50 20 800,50 0,00 0,00

drobný dlouhodob.hmotný majetek 497 681,50 452 708,10 497 681,50 452 708,10 0,00 0,00

zál. na daň ze závislé činnosti

srážková daň

xxx

Dotace na provoz sociál.služeb
v nákladech
ve výnosech
Přijaté příspěvky 
v nákladech
ve výnosech

1. Významné položky či skupiny položek z ú četních výkaz ů, jejichž uvedení je podstatné pro analýzu a pro ho dnocení 
finanční a majetkové situace a výsledku hospoda ření

9. Způsob a místo úschovy ú četních záznam ů

xxx

xxx

Zůstatková cena (Kč)skupina majetku

MPSV - provozní účely
Město Prostějov
ROP - Region.rada Olomouc - investice
Kč
datum vzniku
datum úhrady

Kč
datum vzniku
datum úhrady

Kč
datum vzniku
datum úhrady
Kč
datum vniku
datum úhrady

Dne 23.3.2012 byl zřizovatelem jmenován statutární zástupce Charity Prostějov 
Ing. František Hynek. 
Dne 1.4.2012 byla jmenována nová Rada Charity Prostějov.
Dne 24.2.2012 jsme přijali dotaci z ROP ve výši 5,9 tis. na investici Domov 
Daliborka.

2. Hmotný a nehmotný majetek krom ě pohledávek

Pořizovací cena (Kč) Oprávky (Kč)

viz.příloha č. 1 (tabulka č.1)

vnitřní směrnice o odpisování majetku, karty majetku

7. Způsob přepočtu údaj ů v cizích m ěnách na českou měnu s ohledem na významnost

xxx

Zásoby v používání - podrozvahová evidence   Kč 2 034 tis.
Odepsané pohledávky Kč 3 tis.

Na každý účetní případ je vystaven účetní doklad, popř.souhrnný účetní doklad
pro více účetních případů. Účetní doklady jsou následně pořízeny do počítače. 
Údaje jsou uchovávány v elektronické i písemné podobě dle platných zákonů.

xxx

xxx

xxx

6. Významné odpisy a oprávky k majetku

xxx

xxx

III. Doplňující údaje k rozvaze a výkazu zisku a ztráty

xxx

8. Způsob stanovení reálné hodnoty u majetku a závazk ů, které oce ňují reálnou hodnotou (významné)

xxx

přihlíží k době životnosti majetku



 

30 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    

 

 

Rozpis dlouhodobého nehmot. majetku 
(poř.cena, oprávky) - významné položky

Vysvětlení částky vykázané v položce zřizovacích 
výdajů

Majetek ve finančním pronájmu

Majetek neuvedený v rozvaze:
*drobný hmotný majetek 2 034 tis.Kč
*drobný nehmotný majetek 0 tis.Kč
*další (pronajatý majetek) 0 tis.Kč
Rozpis majetku zatíženého zástavním právem 
nebo věc.břemenem
Převedené nebo poskytnuté zajištění

Pronájem majetku

Cizí majetek uvedený v rozvaze,  např. majetek v 
rámci pronajatého podniku nebo jeho části
Majetek s tržním oceněním výrazně vyšším než v 
účetnictví 

*po lhůtě splatnosti 29,5 tis.Kč
*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 
dne

0 tis.Kč

*zatížené zástavním právem 0 tis.Kč

Arcidiecézní charita Olomouc (prostředky z TKS) tis.Kč
ČSL Prostějov 1,3 tis.Kč
ČT1-výtěžek z Adventních koncertů 2010 tis.Kč
soukromé nejmenované osoby 57,8 tis.Kč
soukr.osoby - kostelní sbírka "Postní almužna" tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč

tis.Kč
tis.Kč

*po lhůtě splatnosti 1,7 tis.Kč

* kryté zárukou (s uvedením povahy a formy) 0,0 tis.Kč

*s dobou splatnosti nad pět let od rozvahového 
dne 0,0 tis.Kč

*nevykázané v rozvaze 0,0 tis.Kč
*penzijní závazky 0,0 tis.Kč

Rozvaha

Výkaz zisků a ztrát

882,0

3. Pohledávky

4. Dary - přijaté a poskytnuté 

2 083,0

xxx

nemáme

xxx

budova vč.schodů a podesty č.p. 3104 (Martinákova 9)
pořizovací cena Kč 2 126 347,- snížená o Kč 10 000,- (věcné břemeno)

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

xxx

5. Závazky

*přijaté (rozpis významných darů včetně uvedení dárců):

65,3

* veřejné sbírky s uvedením účelu a vybraných částek

6. Úprava informací ve výkazech za minulé ú četní období v p řípadě nesrovnatelnosti

52,8

*poskytnuté (rozpis významných darů včetně uvedení příjemců):

sociálně slabí jednotlivci a rodiny, osamělé 
matky, lidé bez domova tis.Kč



 

31 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    

 

*hlavní činnost tis.Kč

*hospodářská činnost tis.Kč

*pro účely daně z příjmů tis.Kč

Rok zjištění základu daně z příjmů 2007 2008 2009 2010 2011

*zjištěný základ daně (tis.Kč) 55 35 8 145 3

*použitá daňová úleva (tis.Kč) 55 35 8 144 2

*výše uspořených prostředků použitá v 
následujících zdaňovacích obdobích

13,2 7,4 1,6 27,4 0

Užití daňových prostředků získaných v 
předcházejících obdobích

*rok použití daňové úlevy 2008 2009 2010 2011

*daňová úleva z roku 2007 2008 2009 2010

*výše daňové úlevy (tis.Kč) 13,2 7,4 0 0

Rok 2007 2008 2009 2011

*výše hospodářského výsledku 
(tis.Kč)

- 362 -214 -1084 560

*rozdělení hospodářského výsledku 
(tis.Kč) - 362 -214 -1 084 560

Cenné papíry v držení s udáním 
počtu a rozsahu práv

151

151

7. Výsledek hospoda ření 

8. Způsob zjišt ění základu dan ě z příjmů, použitých da ňových úlevách a zp ůsobech užití prost ředků v běžném 
účetním období, získaných z da ňových úlev v p ředcházejících da ňových obdobích, v členění za jednotlivá 
zdaňovací období podle požadavku zvláštních právních p ředpisů

na podporu humanitární činnosti

560

0

3

10. Cenné papíry v držení s udáním po čtu a rozsahu práv

nejsou

9. Způsob vypo řádání výsledku hospoda ření z předcházejících ú četních období, zejména rozd ělení zisku

zisk 122 tis. bude použit 
na vyrovnání ztráty z roku 
2009, 29 tis. zůstane na 

nerozděleném zisku 

ztráta byla 
vyrovnána z 
nerozd.zisku 

ztráta byla 
vyrovnána z 
nerozd.zisku 

ztráta byla 
vyrovnána z 
nerozd.zisku 

zisk v celé 
výši zůstane 

na 
nerozděleném 

zisku

2010



 

32 
 

PŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKYPŘÍLOHA ZÁVĚRKY    

 

 

Tabulka č. 1
Vývoj a kone čný stav fond ů (v Kč)

Počáteční stav

peněžní prostředky z Tříkrálové sbírky

dary pro jiné osoby 1 505,00

sbírka Postní almužna 20 993,00

darované zásoby pro organizaci 6 850,00

Příjem celkem

přímá pomoc z Tříkrálové sbírky

výdej darů jiným osobám 2 585,00

přímá pomoc z Postní almužny 40 993,00

výdej zásob do spotřeby 1 500,00

Výdej celkem

Konečný stav

295 636,94

20 000,00

49 348,00

9 200,00

54 278,00

290 706,94



 

33 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDIZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDIZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDIZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORATORATORATORA 
ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 

pro zřizovatele Charity Prostějov 
 
právní forma:    nevýdělečná organizace  
registrace:    rejstřík evidovaných právnických osob Ministerstva kultury ČR  
předmět činnosti :   poskytování sociálních a zdravotních služeb,  

charitativní a humanitární pomoc  
 
Na základě provedeného auditu jsem dne 27. dubna 2012 vydala k účetní závěrce, která je 
součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění:  
 
Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky CHARITA Prostějov, IČ 44159854, která se 
skládá z rozvahy k 31. 12. 2011, výkazu zisku a ztráty za rok končící 31. 12. 2011 a přílohy 
této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další 
vysvětlující informace.  
 
Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku  
Statutární orgán Charity Prostějov je odpovědný za sestavení účetní závěrky, která podává 
věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní 
systém, který považuje za nezbytný pro sestavení účetní závěrky tak, aby neobsahovala 
významné nesprávnosti způsobené podvodem nebo chybou.  
 
Odpovědnost auditora  
Mojí odpovědností je vyjádřit na základě auditu výrok k této účetní závěrce. Audit jsem 
provedla v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními auditorskými standardy  
a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky. V souladu s těmito 
předpisy jsem povinna dodržovat etické požadavky a naplánovat a provést audit tak, abych 
získala přiměřenou jistotu, že účetní závěrka neobsahuje významné nesprávnosti.  
 
Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách  
a údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, 
zahrnujícím i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí vnitřní 
kontrolní systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz. 
Cílem tohoto posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli se vyjádřit k účinnosti 
vnitřního kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení vhodnosti 
použitých účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených vedením i posouzení 
celkové prezentace účetní závěrky.  
Jsem přesvědčena, že důkazní informace, které jsem získala, poskytují dostatečný a vhodný 
základ pro vyjádření mého výroku.  
 
Výrok auditora  
Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv organizace 

Charita Prostějov k 31. 12. 2011 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok 

končící 31. 12. 2011 v souladu s českými účetními předpisy. 

 



 

34 
 

ZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORAZPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDITORA 
 
Zpráva o výroční zprávě  
Ověřila jsme též soulad výroční zprávy Charity Prostějov k 31. 12. 2011 s účetní závěrkou, 
která je obsažena v této výroční zprávě. Za správnost výroční zprávy je zodpovědný statutární 
orgán Charity Prostějov. Mým úkolem je vydat na základě provedeného ověření výrok  
o souladu výroční zprávy s účetní závěrkou.  
 
Ověření jsem provedla v souladu s mezinárodními auditorskými standardy a souvisejícími 
aplikačními doložkami Komory auditorů České republiky.  
Tyto standardy vyžadují, aby auditor naplánoval a provedl ověření tak, aby získal přiměřenou 
jistotu, že informace obsažené ve výroční zprávě, které popisují skutečnosti, jež jsou též 
předmětem zobrazení v účetní závěrce, jsou ve všech významných ohledech v souladu  
s příslušnou účetní závěrkou.  
Jsem přesvědčena, že provedené ověření poskytuje přiměřený podklad pro vyjádření výroku 
auditora.  
 
Podle mého názoru jsou informace uvedené ve výroční zprávě Charity Prostějov k 31. 12. 
2011 ve všech významných ohledech v souladu s výše uvedenou účetní závěrkou.  

 


